2. (*De Maria in Antiquo Testamento*).

Historia salutis in Vetere Testamento, quo lente praeparatur adventus Christi in mundum, pedetentim clarius proponit *fuguram Mulieris*, Redemptoris matris,

quae iam propheticæ praenuntiatur in promissione protoparentibus, in peccatum lapsis, facta de victoria super serpentem (cf. Gen. 3,15).

Ipsa est Virgo quae concipiet et pariet Filium cuius nomen vocabitur Emmanuel (cf. Is. 7, 14). Ex Bethleem egredietur qui sit dominator in Israël, tempore quo Parturiens pariet (cf. Mich. 5, 2-3).

Ipsa est per excellentiam *Filia Sion*, praecellens inter humiles ac pauperes Domini, qui salutem fiduciose nonnisi ab Eo sperant et acceptant.

In Ea, post longam exspectationem promissionis, complentur denique tempora et inauguratur oeconomia nova, quando Filius Dei in humanam stirpem intravit, ut eam mysteriis carnis suae a peccatis liberaret.

3. (*De Maria in Annuntiatione*).

Incarnationem autem Filii sui Pater

non ante perfecit, quam praedestinatae eius matris Mariae libera acceptatio accessisset.

Nazarethana Virgo ab angelo salutatur

non modo «supereminens» prorsusque singulare membrum Ecclesiae est, verum etiam eiusdem exemplar, immo et Mater dicitur.

L'histoire de l'Ancien Testament est une lente montée vers l'avènement du Christ. Elle culmine finalement dans la figure de la Femme,

déjà indiquée à la première page de la Genèse,

inde a praeanuntiatione prophetica (cf. Gen. 3, 15; Is. 7, 14; Mt. 1, 23)

ac virginali conceptione (cf. Mt. 1, 18-25 et Lc. 1, 26-38),

la Vierge qui doit enfanter le Messie,

la Fille de Sion, la Demeure du Seigneur, l'Arche de l'Alliance, la plus parfaite parmi les Pauvres de Jabvé.

C'est en elle qu'après la longue préparation de la promesse, l'histoire humaine et l'économie du salut vont se renverser pour introduire la plénitude des temps, au moment où le Verbe incarné s'insère, pour la sauver, dans la race déçue d'Adam.

Le point crucial et fondamental, c'est l'Annonciation. La femme prédestinée

non id ante perfecit quam designatae matris, ... libera acceptatio accessisset ...

est saluée par l'ange comme pleine de la

ut *plena gratiae* messianicae, ad diffusionem iam paratae.

grâce messianique prête à déborder.

Nuntio autem ipsa respondet: «Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum» (Lc. 1, 38), fide et caritate consensus ad summum mysterium praebens. Prima quae incarnationem credit, et in hoc sensu veluti primum per anticipationem Ecclesiae membrum, in corde et corpore suo lapsum humanum genus cum Verbo Dei, quod omnia recreat, colligavit.

Chaînon principal qui relie le Fils de Dieu incarné à l'humanité pécheresse, elle accueille par un consentement total, dans son coeur et dans son corps, la Parole qui recrée toutes choses.

Ex praevisis meritis Christi sublimiori modo redempta, *immaculata* inde a conceptione sua, Virgo purissima atque sanctissima, nullo retardabatur peccato aut haesitatione, ut salvificam voluntatem Dei pleno corde complecteretur, seipsamque ut ancillam Domini personae et operi Filii sui totaliter devoveret.

... ex praevisis meritis Christi sublimiore modo redemptae,...

Immaculée et préservée de toute faute par une gratification anticipée des mérites de la Croix, elle n'éprouve aucun retard pour prononcer dans la foi et l'amour le «oui» qui fait d'elle, essentiellement la servante du Seigneur pour l'oeuvre du salut universel.

Merito quidem Ecclesiae traditio antiquissima, inde praesertim ab Ephesina Synodo, in eius dignitate *Deigenetricis* quasi compendium agnovit totius fidei de incarnationis mysterio.

4. (*Maria et Iesus infans*).

In Evangelio de Iesu infantia Maria describitur ut exurgens cum festinatione ad visitandam Elisabeth, quae, Spiritu Sancto repleta, eam salutat: «*Beata quae credidisti*, quoniam perficientur ea quae dicta sunt tibi a Domino» (Lc. 1, 44-45). Ipsa vero exultans prophetavit: «*Beatam me dicent* omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est» (Lc. 1, 48-49).

L'Évangile de l'Enfance nous la décrit empressée et jubilante quand elle visite sa cousine Élisabeth et chante son Magnificat, prophétisant sa gloire parmi les générations.

Quae prophetia miro modo impletur a christianis populis, qui eam laudant, colunt, amant, invocant et imitari suscipiunt.

nihil mirum si, quemadmodum ipsamet de seipsa prophetavit «*beatam me dicent* omnes generationes» (Lc. 1, 48), cunctis a gentibus et ab universis ritibus, suffra-

Nocte nativitatis, Deipara filium suum primogenitum, qui virginitatem matris ilibatam conservavit et consecravit, gaudens amplectitur, eumque mox reclinatum in praesepio, hominibus bonae voluntatis, pastoribus vigilantibus et sapientibus ex oriente magis, verum lumen quaerentibus, laetabunda ostendit.

Quando vero Eum in templo, cum oblatione pauperum Domino praesentavit, diro dolore affecta est, audita praedictione de contradictione cui Filius exponeretur ac de gladio qui animam matris pertransiret (Lc. 2, 34-35).

Dolorosa etiam fuit, sed fide constans in tenebris persecutionis, quando Ioseph cum puero et matre eius in Aegyptum fugit (Mt. 2, 13-14).